[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                 №
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений  в постановление
 Администрации города Переславля-Залесского
от 25.04.2016 № ПОС.03-0556/16 «Об утверждении
Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление жилых
помещений по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 08.02.2019 № ПОС.03-0150/19 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальной услуги»
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 25.04.2016 № ПОС.03-0556/16 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма» (в редакции постановлений Администрации от 12.08.2016 № ПОС.03-1115/16, от 22.12.2016 № ПОС.03-1759/16, от 13.02.2017 № ПОС.03-0124/17, от 15.11.2017 № ПОС.03-1594/17, от 27.03.2018  № ПОС.03-0318/18, от 30.08.2018 № ПОС.03-1239/18, от 05.04.2019 № ПОС.03-0765/19, от 28.02.2020 № ПОС.03-0325/20, от 16.09.2020 № ПОС.03-1623/20, от 01.03.2021 № ПОС.03-0343/21) следующие изменения:
1.1. В раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующие изменения:
1.1.1 пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- обращение неправомочного лица;
- ненадлежащее оформление заявления (заявление не соответствует требованиям, установленным п. 2.7 раздела 2 Административного регламента);
- несоответствие прилагаемых документов, документам, указанных в заявлении;
- наличие исправлений (помарок, поправок, подчисток,  приписок,  зачеркнутых слов и иных, не оговоренных в них исправлений,  не заверенных в установленном законом порядке или которые не позволяют однозначно толковать содержание документов, а также серьезных повреждений, не позволяющих однозначно толковать их содержание) в подаваемых документах;
[bookmark: _GoBack]- отсутствие согласия на обработку персональных данных заявителя и членов его семьи.
Отказ в приеме документов осуществляется сотрудником отдела учета и распределения жилья в устной форме.»;
1.1.2 пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Предоставление муниципальной услуги приостанавливается не более чем на 30 календарных дней в случаях:
- письменного заявления заявителя (законного представителя) или членов его семьи с указанием причин приостановления;
- наличие информации в письменной форме, поступившей от третьих лиц, свидетельствующей, что представленные документы являются поддельными (недействительными);
- отсутствия ответа, получаемого в рамках межведомственного взаимодействия.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Евстигнеева К.А.

Глава города Переславля-Залесского                                                  И.Е. Строкинова

image1.wmf